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Yttrande över Bisfenol A, Kartläggning och strategi för minskad 
exponering SOU 2014:90 

 

Miljö- och energidepartementet har skickat remissen till Göteborgs Stad för yttrande senast 

den 30 september 2015. Stadsledningskontoret har skickat remissen vidare till 

miljöförvaltningen som fått i uppdrag att svara direkt till Miljö- och energidepartementet. 

 

Miljöförvaltningens synpunkter 

Miljöförvaltningen ser positivt på utredningens förslag till att åstadkomma en betydande 

minskning av exponering för BPA men vill föra fram följande synpunkter, som till viss del 

även är lyfta i betänkandet. 

 

Vissa material som kommer i kontakt med livsmedel, FCM, ligger utanför någon 

kontrollmyndighets ansvar idag. Det innebär idag att även om vi har regler och förbud som 

till exempel för BPA i nappflaskor så finns det ingen kontroll på att det verkligen följs. Ett 

förbud behöver kontrolleras att det följs bland annat för att undvika illojal konkurrens. Ett 

förbud kräver en tydlig lagstiftning med angiven kontrollerande myndighet och med 

utgångspunkt i dagens lagstiftning anser miljöförvaltningen att ett förbud ska ligga under 

kemikalielagstiftningen. 

 

Det finns i dag bristande samstämmighet i livsmedelslagstiftningen och 

kemikalielagstiftningen som innebär att kemiska ämnen som hamnar under 

kemikalielagstiftningen ”hanteras” utifrån inneboende egenskaper medan 

livsmedelslagstiftningen bygger på riskbedömningar. Det medför till exempel att 

konsumenter får olika information beroende på vilken myndighets hemsida de besöker. 

 

På Kemikalieinspektionen hemsida; 

 

”Utifrån de studier som gjorts, och de misstankar som finns om ämnets egenskaper, kan det 

finnas anledning att minimera små barns exponering för bisfenol A.” 

 

På Livsmedelsverkets hemsida; 

 

”Den mängd bisfenol A vi får i oss bedöms inte skada hälsan enligt den kunskap vi har i 

dag. Det gäller alla åldersgrupper och även foster.” 
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Det är inte acceptabelt att ansvariga myndigheter kommunicerar på motsägande sätt i fråga 

om risken. För att skydda de känsligaste grupperna behövs kunskap och information till 

föräldrar och blivande föräldrar om kemikaliers påverkan och hur det går att undvika BPA. 

Myndigheterna måste samordna sin kommunikation 

 

Utredningen täcker inte strategier för minskad BPA-exponering via dentala material eller 

polykarbonatplast i livsmedelsnära material 

 

I likhet med utredaren anser miljöförvaltningen att det är mycket viktigt att en utfasning av 

BPA inte leder till att BPA ersätts med ämnen som kan befaras ha särskilt farliga 

egenskaper, till exempel andra bisfenoler. Förbud av hela ämnesgruppen måste till. 

 

Bakgrund 

BPA är hormonstörande och reproduktionsstörande. BPA är ett av de mest utredda kemiska 

ämnen vad gäller hälsoeffekter och ändå går bedömningar isär vad gäller vilka effekter 

ämnet kan ge upphov till och vilka koncentrationer som kan upphov till effekterna. 

 

Regeringen beslutade i februari 2014 att särskild utredare skulle kartlägga 

användningsområdena för bisfenol A (BPA) och lämna förslag till hur exponeringen av 

material i livsmedel lämpligast kan minskas. För övriga användningsområden skulle 

utredaren karlägga exponeringen för BPA och alternativen för BPA i syfte att få kunskap om 

vilka övriga användningar som på sikt kan behöva fasas ut. Utredningen har överlämnat 

betänkandet Bisfenol A, Kartläggning och strategi för minskad exponering SOU 2014:90 

som bland annat förslår som mål att vid ingången av år 2020 ska BPA inte förekomma i 

ytskikt som är i kontakt med livsmedel och att det den 1 juli 2017 ska skett en väsentlig 

minskning av BPA i ytskikt. Användningen av BPA i termopapper bör snarast möjligt 

upphöra. Utgångspunkten ska vara att BPA inte substitueras med andra bisfenoler eller 

särskilt hälsofarliga ämnen. 

 

 

För Göteborgs Stad genom miljöförvaltningen 

 

 

 

Gunnar Edlund 

Enhetschef 

 

 

Detta ärende har handlagts av 
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